


Radiadores eléctricos

Construidos íntegramente en aluminio

Resistentes a la corrosión.

Bajo consumo

Ecológico

Rápida puesta en régimen

Fácil instalación y montaje

Terminación en pintura epoxi polimerizada a 180º C

Óptimo rendimiento térmico

Incluye soporte de pared

Distribuidores en todo el país
www.peisa.com.ar

b
y
  
w

w
w

.i
d
e
a
s
2
.n

e
t

   
 P

EI
SA

 s
e 

re
se

rv
a 

lo
s 

d
er

ec
h

o
s 

d
e 

h
ac

er
 la

s 
m

o
d

if
ic

ac
io

n
es

 n
ec

es
ar

ia
s 

p
ar

a 
m

ej
o

ra
r 

el
 p

ro
d

u
ct

o
 s

in
 p

re
vi

o
 a

vi
so

.

MEDIDAS

CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES

MODELO

6 elementos
8 elementos
10 elementos
12 elementos

A
Altura Total

mm
242
392
542
642

B
Entrecentros

mm
200
350
500
600

B

9050

A

* Superficies aproximadas, sin pérdidas por infiltración y ambientes de 2,60 metros de altura.

DESCRIPCIÓN
POTENCIA
SUP. A CALEFACCIONAR*
TENSIÓN 
FRECUENCIA
GRADO DE PROTECCIÓN

UNIDAD
W
m2
V
Hz
IP

6 ELEM.
600

8
220
50
21

8 ELEM.
700
10

220
50
21

10 ELEM.
850
12

220
50
21

12 ELEM.
1000

14
220
50
21

Construidos íntegramente en aluminio, brindan alto confort con bajo 

consumo eléctrico, gracias a su óptimo rendimiento térmico y rápida 

puesta en régimen.

Incluye soporte de pared, para su fácil instalación y montaje en 

cualquier ambiente.


